Quinta, 29 de Fevereiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 856 | ISSN 2764-1678

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

CONTRATO Nº 072/2024 ..................................................................................................................... 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2023 ....................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

DISPENSA 002/2024 ............................................................................................................................ 2

Página 1/3

Quinta, 29 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 856
ISSN 2764-1678

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 072/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2024, assinado em

29/02/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO DE BALANÇAS DIGITAIS

PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS - MA.

Processo Administrativo nº 0006/2024. Modalidade:

Dispensa Eletrônica nº 002/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº

12.013.889/0001-20, CONTRATADO: M. QUEIROZ

VASCONCELOS EIRELI, CNPJ nº 18.604.476/0001-05.

Valor Global: R$ 18.897,00 (dezoito mil e oitocentos e

noventa e sete reais). Vigência Inicial: 29 de Fevereiro de

2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos. Davinópolis - MA, 29 de

Fevereiro de 2024.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: tyouyelxivv20240229110211

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 112/2023

EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 112/2023.TOMADA PREÇOS Nº

007/2023CONTRATANTE: Município de Davinópolis

(MA); CONTRATADA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUI-

CNPJ N° 04.751.944.0001-51; OBJETO: Termo aditivo

referente ao pagamento de 70% das inscrições validas do

concurso. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO 04.122.2010.0000.  - MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS EM GERAL –

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA. Ficam

mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato

original. Davinópolis (MA), 22 de feveeiro de 2024.

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: nezkrksfmbk20240229110222

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA 002/2024
No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de

Dispensa nº 002/2024, Processo Administrativo nº

0006/2024, após análise, conferência e deliberação, resolve

HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes

termos: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE BALANÇAS DIGITAIS PARA

ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS - MA

Resumo Fornecedor Estimado Homologado Diferença M

QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI -

18.604.476/0001-05

refrigeracao_vasconcelos@hotmail.com - (99) 98427-4972

25.500,00 18.897,00 6.603,00 Proveito - 25,9% Totais

25.500,00 18.897,00 6.603,00 Proveito - 25,9% Detalhes

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos na condição de

Autoridade Competente Homologou o(s) lote(s) em favor

de: Fornecedor: M QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI -

CPF/CNPJ: 18.604.476/0001-05 Lote 1 Data/Hora da

Homologação - 28/02/2024 13:15:49 BALANÇA PESAR

PESSOAS CAPACIDADE:180 KG, DIVISÃO: 100 G,

ALIMENTAÇÃO: PILHA E/OU BATERIA,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL,

PLATAFORMA DE VIDRO , MODELO: DIGITAL

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total BALANÇA

PESAR PESSOAS CAPACIDADE:180 KG, DIVISÃO:

100 G, ALIMENTAÇÃO: PILHA E/OU BATERIA,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL,

PLATAFORMA DE VIDRO , MODELO: DIGITAL

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 30,00

UNIDADE 629,90 18.897,00 Marca: BioHealth Pro Multi

Saúde - HC060 Fabricante: Multilaser Modelo: BioHealth

Pro Multi Saúde - HC060 Davinópolis, 28 de Fevereiro de

2024. ___________________________________________

_________ Autoridade Competente: Raimundo Nonato de

Almeida dos Santos

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: icpivczbd2p20240229110246

Página 2/3

Quinta, 29 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 856
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 072/2024

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	DISPENSA 002/2024

		2024-03-01T01:00:14+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1